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Dziatdowo, dnia 15 listopada 2019 .

FZK.271.7.2019

Zamawiajacy:

Gmina Dziatdowo
ul. Ksiezodworska 10
13-200 Dziatdowo

PYTANIA WYKONAWCOW DO SIWZ | ODPOWIEDZI
ZAMAWIAJACEGO

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w sprawie
»Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialnosci Zamawiajacego” prowadzonego w
trybie przetargu nieograniczonego ogtoszonego w BZP dnia 08.11.2019 pod nr
FZK.271.7.2019

Odpowiedzi na pytania ztozone przez jednego z Oferentéw:

Pytanie nr 1:

Prosze o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazuja przestanki wylaczajace badz
ograniczajace odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba, ze
Zamawiajacy wprost wiaczy! je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, jednak w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk zastosowanie majg
wytgczenia okreslone w SIWZ.

Pytanie nr 2:

W nawigzaniu do tresci klauzuli zabezpieczeri przeciwpozarowych prosze o informacje na
temat rodzaju zabezpieczer przeciwpozarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczajacego oraz
w podleglych jednostkach.

Odpowiedz:
Zabezpieczenia przeciwpozarowe zostaty okreslone w Zatgczniku nr 6, tabela nr 2.
Nasza sugestia, aby ew. rozwing¢ informacjez zatgcznika jesli jest taka mozliwosé.

Pytanie nr 3:

Prosze o informacje na temat zabezpieczen przeciw kradziezowych zastosowanych w mieniu
Ubezpieczajacego i jednostkach podlegtych. W przypadku braku takiej informacji prosze
o potwierdzenie, ze beda mialy zastosowanie zapisy OWU dotyczace tych wymaganych
zabezpieczen.

Odpowiedzi:

Zabezpieczenia przeciwkradziezowe zostaty okre$lone w Zatgczniku nr 6, tabela nr 2.
Nasza sugestia, aby ew. dodac informacje o statych urzadzeniach gasniczych typu hydranty, jesli sa.
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Pytanie nr 4:

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych w odniesieniu do ryzyka
zapadania i osuwania si¢ ziemi prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie oczekuje ochrony
wskutek zapadania | osuwania si¢ ziemi jako nastepstwa dzialainos$ci czlowieka.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 5:
Prosze o uzupeinienie informacji nt. kazdego z budynkéw i budowli zgloszonych do

ubezpieczenia mienia dia ktérych informacja ta nie zostata wskazana o nastepujace dane :
- rok budowy

- rodzaj konstrukcji i wypeinienia scian

- rodzaj pokrycia dachu

a. okreslenie stanu technicznego poszczegéinych budynkéw wg gradacji: dobry,
dostateczny, zly, awaryiny
b. informacji o zabezpieczeniach ppoz. i przeciwkradziezowych,

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada takich danych.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 iat do wartosci

rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza ubezpieczenia mienia w wartosci rzeczywistej,

Pytanie nr 7:

Prosze o wykaz przeprowadzonych remontéw dia budynkéw starszych niz 50 lat, ze
wskazaniem, w ktdrych budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem
przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja
centrainego-ogrzewania, stolarka okienna | drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja
wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowieds:
W ostatnim roku nie byto remontdw budynkoéw starszych niz 50 lat

Pytanie nr 8:

Prosze o wykaz planowanych remontéw w okresie najblizszych 2 lat, w jakim zakresie beda
przeprowadzane prace oraz ich wartosé.

Odpowiedz:
Nie sg planowane.

Pytanie nr 9:

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdujg sie starodruki lub inkunabuly?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 10:

W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyZzsze pytanie prosimy o uzupelnienie
nastepujacych informacji:
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al tgczna ilosé starodrukdw i inkunabuléw

b/ warto$é najdrozszego starodruku lub inkunabutu

¢/ prosimy o wskazanie lokalizac]i, w ktérych znajdujg sie starodruki i/lub inkunabutly

d/ prosimy o dokladny opis zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych w ww.
miejscach ubezpieczenia

Odpowiedz:
Jak w pytaniu nr 9.

Pytanie nr 11:

Prosimy o podanie najwiekszej laczne] sumy ubezpieczenia $rodkow trwalych w jednej
lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze mienie zglaszane do ubezpieczenia wraz z podziatem na lokalizacje
zostato okreslone w zatgczniku nr 8, tabele nr2 i 3.

Pytanie nr12:

Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w SIWZ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ?
W przypadku istoinych réZnic w zakresach poszczegodinych ubezpieczenn — prosimy o ich
wskazanie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie ma jednostronnego uprawnienia do udzielenia odpowiedzi na to pytanie z uwagi na
faczgcag go umowe z obecnymi Wykonawcami | obowigzujgcy tajemnice.

Pytanie nr 14:

Jakie franszyzy i udzialy wilasne obowigzywaly w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie ma jednostronnego uprawnienia do udzielenia odpowiedzi na to pytanie z uwagi na
tgczacg go umowe z obecnymi Wykonawcami i obowigzujgcg tajemnice.

Pytanie nr 15:

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:

. mienie wylagczone z eksploatacji

ll. pustostany

{il. budynki w zlym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedz:
Nie

Pytanie nr 16:

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum
ubezpieczenia.
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Odpowiedz:
Jak w pytaniu nr 15,

Pytanie nr 17:

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyzsze pytanie prosimy o wylgczenie wiw mienia
z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku mozliwosci wylgczenia z zakresu ubezpieczenia
przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem
odpowiedzialnosci do 200.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji
wiw limitu prosze o okresienie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiajacego

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zgodnie z SIWZ,

Pytanie nr 18:

W przypadku braku mozliwosci zastosowania wylaczenia lub ograniczenia zakresu
ubezpieczenia z powyZszego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych
zabezpieczeri jakie zastosowal Zamawiajagcy w celu zminimalizowania ryzyka wystapienia
szkody lub przed dostepem oséb trzecich (np. ogrodzenie terenu, staly dozér, o$wietlenie
terenu, odciecie wszelkich medidéw).

Odpowiedz:
Brak zabezpieczen o jakich mowa w pytaniu.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczeniu nie podiegajg budynki przeznaczone
do rozbioérki, wyburzenia

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza

Pytanie nr 20:

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyZzsze pytanie prosimy o wylgczenie
przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Nie dotyczy.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiajacy posiadal/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub zakladem utylizacji
odpadow? Jezeli tak to prosze o podanie ponizszych informacji:

a. Gdzie sie znajduje - adres

b. Od kiedy funkcjonuje

C. Na jak duzym obszarze

d. Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy
e. Co znajduje sie w najblizszym sasiedztwie wysypiska
Odpowiedz:

Nie.

Pytanie nr 22:

Odnosnie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych powodzia po 1996 roku prosze
o podanie wysokosci wyplaconych odszkodowari lub wysokosci poniesionych strat
w przypadku braku ubezpieczenia.
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Odpowiedz:
Nie byto tego rodzaju szkdd.

Pytanie nr 23:

Odnos$nie mienia znajdujacego sie na terenach dotknietych podtopieniem prosze o podanie
wysokoséci wyplaconych odszkodowar lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku
ubezpieczenia

Odpowiedz:
Nie byto tego rodzaju szkdd.

Pytanie nr 24:

Odnosnie mienia znajdujagcego gdzie wystapito podniesienie sie wéd gruntowych prosze o
podanie wysokosci wyptaconych poszczegdinych odszkodowan lub wysokosci poniesionych
strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedz:
Nie byto tego rodzaju szkdd.
Pytanie nr 25:

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiajacy dla ryzyka powodzi dopuszcza
mozliwos¢ wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 1.000.000 zi na jedno i
wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 26:

Prosze o wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstale
wskutek podniesienia sig poziomu wéd gruntowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 27:

Prosze o wprowadzenie w ryzyku kradziezy zwyklej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 300
PLN

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 28:

Prosze o wprowadzenie do kiauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokoséci
1000 PLN

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 29:

Dla sprzetu elektronicznego powyzej 7 lat prosze o zmiane rodzaju wartosci z odtworzeniowej
na rzeczywista lub ksiegowa brutto.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zatgcznikiem nr 6 do SIWZ, tabela 4 sprzet elektroniczny jest
zadeklarowany w wartosci ksiegowej brutto.

Pytanie nr 30:

Prosze o wykreslenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli 23. ochrony mienia
wylaczonego z eksploatacji lub dopisanie , ze mienie wylgczone z eksploatacji nie dtuzej niz na
okres 6 miesiecy albo wprowadzenie limitu odpowiedzialnos$ci

a. wwysokosci: 200.000 PLN.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 31:

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone instalacje baterii stonecznych (tzw. instalacji
solarnych) wolnostojacych lubl/i znajdujacych sie na budynkach? Jesli tak, wnioskujemy
o wytaczenie z ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o wskazanie
oraz podanie wartosci poszczegélnego mienia z rokiem produkcji

a. i przeznaczeniem. Prosimy réwniez o informacje czy instalacje solarne sa na gwarancji
b. i do kiedy jest wazna gwarancja.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze mienie zgtaszane do ubezpieczenia zostato okreslone w zatgczniku nr 6,
tabele nr2i 3.
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